VARIÆ LECTIONES.

²⁶ τι om. P. ²⁷ τῶς om. P. ²⁸ ὅτι] ἔτι. P.

trepidatione, nec eo rursus quo postmodum usi sunt furore, sed rabie timore mista propius admoventes denso sagittarum nimbo adversarios premebant. Postmodum **523** vero etiam impudentius aggredi ac proximior impetu vim contendere, haud secus ac latrantes canes proprium excitantes furorem, lis quæ e muro in ipsos jactabantur immane efferati. Nam neque oppidani jaculandi artem neglexerant, sed ea acrius dexterioraque conatu utebantur, omnibus qui ex finitima regione confluerant Sclavenis iis in locis dispositis, quibus in reliquis nihil sic expeditum quam ut rite collineent et scopum feriant nec ruentia ipsorum jacula quidquam sustineat.

26. Hoc autem modo, dum utriusque javulis et darent ictus et acciperent, fortique dimicatione pugnam ancipitem facerent, Barbarorum quidam a suis divisi, reliquis, ut par est, majori audacia ac præudentia freti, e navi in mare prosilientes, atque scalam, quam in aquis pellebant, secum ferentes, ea in murum evadere tentabant, nullam rationem habentes eorum quæ inde in illos præsidarii mittebant. Cum enim necdum prope omnino essent, corpora legebant aquis innatantes, capita cutibus circumsepti. Ubi autem jam prope venissent ac aquis exissent, robustius resistebant, ictibus coluctantes, cum scuta solummodo in capitibus C ferrent. Tum scala celerrime propugnaculis admota, per eam ascendere atque intro pervadere tentabant. Verum mors consilium prævertit vitæ extruduntur, ejus tantæ rei perficiendæ modo necdum **524** dispecto: vix enim gradibus vestigia admovent, cum grandinis instar spissa lapidum vis in eos missa et mari et letho profligavit. In his omnes retroversæ naves nihil simile imposterum ausæ sunt: tantummodo sagittarum nimbis, quiet aerem ipsum obtegebant, eminus incessabant, cum et ipsi nihilominus telis incesserentur, scite directis parumque ab scopo aberrantibus, et e balistis ac catapultis emissis lapidibus, quorum vel solus per aerem conceptus fragor stuporem Barbaris incutiebatur.

27. Jam enim vero et supra laudatus Nicetas, ab imperatore missus, murum omnem percurrebat, populum animans: Viri, dicens, *Thessalonicenses, alia de vobis antea existimabam, nec adeo generosos et ad sustinendum prælium audaces putabam, cum nihil tale antea experti sūtis aut præstiteritis. Nunc vero ipsum vertens summum discrimen nihil de vobis degeneres spes sinit habere. Etenim vos omnes video tum corporibus vegetos, tum sortes animis ac strenuos, totosque in rem intentos ac alacres, qui hostibus insulsetis eorumque machinas robusto conatu evertatis.*

Ac sane nihil alienum ab officio agitis. De vobis enim ipsis certamen est, viris scilicet præclaris atque ornatis tum corporis ipsa indole præstantiaque, tum animorum egregiis dotibus, deque reliqua civitate; quæcum nihil earum rerum quæ pluris merito sunt, majori splendore certaverit. Hocce enim oblato periculo, si modo superiores evaseritis, omnium vobis officiis debita laus comes erit: sin autem quidpiam eorum quæ invisa sunt ac quæ Barbari comminantur acciderit, nihil est cui tanta calamitas probriqué magnitudinis assimilari possit. Quamobrem forti animo stete, qui tum patriæ tum vobis ipsi victoriam paratis; nec terga dederitis hostium manibus, neve notum mundo exemplum, cum exigua socordia tantis commutato periculo, reliqueritis. Hisce hortamentis animato populo, omniumque animis haud exiguo prælii ardore immisso, audaciam præstans ritu militari urbem lustrabat. Flux vero ac prætor, velut sui mali oblitus (tametsi illud grave erat ex eo quem retuli casu, ac quam pro ipsius virtute, majore dolor cruciaret), mula vectus, non divaricatis pedibus; sed e transverso illi insidens, ut contusorum membrorum dolores concedebant, ipse quoque circumibat, eos qui majoribus animis dexterioresque sagittarii essent, in necessariis quibusdam muri locis constituens, ut tum sua ipsi virtute, tum eos qui e vicino essent imitationis studio excitantes, rem belli rite disponderent.

28. Verum Barbari non somel duntaxat, sed et sapius per omnem illum diem Ingeminato impetu, magis quam antea animis perculti, retrocedentes, pugna quæ mari est ex composito relicta, navibus sese subducentes 526 ad orientalis littoris oram applicuerunt. Ibi navibus desilientes, adversus eos qui in altiore muri parte stationem habebant; jaculis rursus concertabant, quo loco porta prominens mari adjacet, Roma nuncupta; ubi ad multam noctem pugnatum est: Tum velut delassati certamine in navibus se silentio continuerunt, id forte deliberantes, quomodo insequenti die impetum darent, et ad alias machinas sese accingentes. Jam vero nos quoque parumper pugna labore levatos alia rursus incessit cura, ut scilicet omni circum civitate qui in propugnaculis constituti essent, vigiliis agerent Barbarosque observarent, ne ullis per noctem cuniculis ac insidiis clam muro obrepentes ejusque potiti negotio omni liberarentur. Sunt enim ad hæc maxime ingeniosi, et ubi mox deliberaverint, opus aggrediuntur, nullo periculi metu deterriti, atque unum hoc spectantes, ut quod consultum visum fuerit, hoc adoriantur. Ac licet forte contrario res exitu cedat, quam existimaverant, gloriæ sibi ducunt, quod projecta temeritate ac audacia, ad ipsa quoque impossibilia aggressi sint. Quamobrem totam illam noctem pervigiles, nec de navata jam